[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.04.2019  №  0495
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.12.2015 № 2031

            В  соответствии с Федеральным  законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 17.01.2019 № 19 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, от 17.01.2019 № 20 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 12.03.2014 № 177, и на основании постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области от  28.08.2018 №  0998 «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Захолынской основной школы Ярцевского района Смоленской области»

             Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

            1. Внести следующее изменение в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  30.12.2015  №  2031 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» (далее  - Постановление), изложив приложение № 3 к Административному регламенту в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  А.В. Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров
Приложение № 3

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области

                                                                             от ___________ №  ________

Приложение № 3

к Административному регламенту, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области

                                                                             от  30.12.2015  №  2031

                                           ФОРМА
Заявление

о приеме в образовательную организацию,  реализующую

основные общеобразовательные программы

среднего общего образования
Руководителю_____________________________________________________

          (наименование  образовательной организации)
________________________________

                    (Фамилия И.О.руководителя)

от кого:

(Фамилия, имя, отчество (последнее - при  наличии) заявителя  (обучающегося)
проживающего по адресу:

_________________________________

________________________________

заявление

Прошу принять  меня __________________________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество (последнее - при  наличии)

в  10 (11) класс  образовательной организации по очной (очно-заочной, заочной) форме

                                                                                                                          (нужное подчеркнуть)

обучения .
          С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, Уставом организации, осуществляющей образовательную деятельность, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,  правами и обязанностями  обучающихся  ознакомлен(а).

         В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных» я согласен на хранение и обработку моих персональных данных.

                                                                                __________________                                                               «____»____________20____года                                 (подпись)